### भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्—भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली — 110 012

संख्या : 2-4/2007-का02

दिनांक : 11/3/2021

सेवा में,

अवर सचिव (प्रशासन), भा०कृ०अनु०प,एवं भा०कृ०अनु०प० के अधीनस्थ सभी संस्थानों/केन्द्रों/ क्षेत्रीय समन्वित इकाईयों/ परियोजना निदेशालयों के निदेशक

विषयः भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली में प्रतिनियुक्ति के आधार पर प्रवर श्रेणी लिपिकों की नियुक्ति महोदय,

इस संस्थान में प्रतिनियुक्ति के आधार पर प्रवर श्रेणी लिपिक के निम्नलिखित रिक्त पद के भरे जाने का प्रस्ताव है, जो भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद् और परिषद् के अधीनस्थ सभी संस्थानों/केन्द्रों/परियोजना निदेशालयों/क्षेत्रीय इकाईयों में नियमित आधार पर कार्यरत प्रवर श्रेणी लिपिकों से निम्नलिखित शर्तों के आधार पर भरे जायेंगे। प्रतिनियुक्ति के लिए प्रारंभिक अविध दो वर्ष के लिए भारत सरकार/परिषद् के नियम व शर्तों के अनुसार है, जो कि एक और वर्ष तक बढाई जा सकती है।

संख्या	पद का नाम	पदों की	वेतनमान	योग्यता	
		संख्या			
1	प्रवर श्रेणी लिपिक	15	लेवल—4 (पूर्व संशोधित पे बैंड रू 5200—20200 ग्रेड पे 2400)	<ol> <li>भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्, मुख्यालय/ भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद् के संस्थानों में नियमित आधार पर कार्यरत प्रवर श्रेणी लिपिक ।</li> </ol>	

अतः अनुरोध है कि कृपया उपरोक्त रिक्त पदों को अपने संस्थान में कार्यरत इच्छुक और वांछित उम्मीदवारों के बीच परिचालित कर पात्र उम्मीदवार, जो आवश्यक अर्हताओं को पूरा करते हों, का आवेदन इस पत्र के साथ संलग्न दिये गये निर्धारित प्रपत्र में पिछले पांच वर्ष (2014–15 से 2018–19) की गोपनीय रिपोर्ट की छायाप्रति के साथ इस निदेशालय को अन्तिम रूप से दिनांक 10/4/2021 तक अग्रेषित करने की कृपा करें। आवेदन के साथ इस आशय का एक प्रमाण–पत्र भी देना अनिवार्य है कि उम्मीदवार के विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक/सतर्कता का मामला विचाराधीन नहीं है।

केवल उन्हीं उम्मीदवारों के आवेदन अग्रेषित करने की कृपा करें जिन्हें चयन होने की स्थिति में तुरन्त कार्यमुक्त किया जा सकता हो।

अपूर्ण, उचित माध्यम से प्राप्त नहीं होने वाले व बिना गोपनीय रिपोर्ट की प्रति, सतर्कता प्रमाण पत्र रहित आवेदन तथा निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

भवदीय,

सहायक प्रशासनिक अधिकारी (का02)

वितरणः

प्रभारी, ए.कं.एम.यू. वैबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

# भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली में प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर लेवल-4 में प्रतिनियुक्ति के आधार पर आवेदन हेतु प्रपत्र

1.	उम्मीदवार का नाम						
					¥		
2.	उम्मीदवार की वर्तमान तैनाती	:			-		
	(भा०कृ०अ०प० के संस्थान का नाम तथा पता)						
	(भावपहुंग्यां विकास स्थाप						
.					,		
3.	जन्म तिथि तथा आयु	:			* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *		
					*		
4.	शैक्षणिक तथा अन्य योग्यताऐं	:		Property of the second	2 12 13		
A Bellinger							
					8" 48		
5.	वर्तमान पद पर नियमित आधार पर नियुक्ति	<del> </del>					
ວ.					e		
17.50	की तिथि		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1				
6.	वर्तमान पद सहित सेवाओं का संक्षिप्त विवरण	:.	3.30				
धारण किए गए पद वितन बैंड / सेवा अव				तैनाती का स्थान	कार्य का विवरण		
	वेतनमान						
			17 Eq. 1				
					2		
	4						
			52 1				
7.	स्थायीकरण की तिथि/स्थायी रूप से धारित पर	र का	:				
	नाम						
8.	अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति/अनारक्षित :						
9.	ईमेल का पता / सम्पंक सूत्र						
10.							
	विवरण						
	17771				*		

तिथि :

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

### कार्यालय अध्यक्ष द्वारा जारी किया गया प्रमाण पत्र

यह सत्यापित किया जाता है कि उपरोक्त दिया गया विवरण सेवा पुस्तिका के अनुसार सही पाया गया है । पिछले 5 वर्ष की गोपनीय रिपोर्ट की सत्यापित प्रतियाँ संलग्न है ।

कार्यालय अध्यक्ष के हस्ताक्षर मोहर सहित

### ICAR-INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE NEW DELHI-110 012

No. 2-4/2007-P.II

Dated: 11-3-2021

To

Under-Secretary (Admn.), ICAR, & All the Directors/Project Director of ICAR Research Institute/NRCs/ZCUs

Sub: Filling up the vacant posts of UDC at IARI, New Delhi-Reg.

Sir/ Madam,

It is proposed to fill up the following vacant posts of UDC on deputation of regular UDCs from ICAR Hqrs./ ICAR's Institutes at ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi as per the following requirements. The initial posting will be at Indian Agricultural Research Institute, New Delhi, however, the official will be liable to serve anywhere in India. The deputation will be for a period of two year in the first instance as per standard terms and conditions of deputation prescribed by the Govt. of India/ICAR and extendable for one more year. The period may be reduced/extended as per the requirement of the Institute.

SI. No.	Name of posts/ Category	No. of posts	Scale of Pay	Eligibility
1	Upper Division Clerk	15	Level-4 (Pre-revised Rs. PB 5200-20200+ Rs. 2400 GP	By deputation by regular UDC in the Level-4 (Pre-revised PB I Rs. 5200-20200+2400 GP) in an ICAR Institutes/ Headquarter

It is requested that the above vacancies may kindly be circulated widely and the application of suitable and desirous candidates who fulfill the requisite qualifications etc., may kindly be forwarded in the enclosed proforma alongwith their upto date CR Dossiers for the last five years (2014-15 to 2018-19), so as to reach the undersigned on or before 10/4/2021.

Applications of only such candidates may please be forwarded who can be relieved immediately on the event of their selection for appointment. A certificate to the effect that no disciplinary/vigilance case is pending or being contemplated against the candidate(s) may also be sent.

Incomplete application and those received after the prescribed due date and not forwarded through proper channel or without CR Dossiers and certificates as desired above, will not be entertained.

Yours faithfully,

Asstt. Administrative Officer (P.II)

**Encl: Proforma** 

#### Distribution:

1. In-Charge, AKMU, to upload on the institute's website

## <u>APPLICATION FOR APPLYING TO THE POST OF UPPER DIVISION CLERK</u> (ON DEPUTATION BASIS)

1.	Name of the Candidate			÷,				
2.	Name of the ICAR	Institute						
	where candidate is	s working at pre	esent.	:				
3.	Date of Birth & ago		:					
4.	Educational & other							
5.	Present post held on regular basis with date of appointment :							
6.	Brief particulars of the present post	the service incl	luding					
0.	Post held	Scale of Pay	Period		Office	Nature of Duties		
7. 8. 9.	Date of Confirmation Whether belong to Semail address/ contained and Any other information Particulars relevant the employee:	SC / ST/ UR ntact details tion /		ely : :				

#### **CERTIFICATE BY THE HEAD OF OFFICE**

Certified that the particulars furnished above have been verified from the Service Book and found correct. Attested copies of last 5 years APARs enclosed.

Date: \_\_\_\_\_

SIGNATURE WITH STAMP OF THE HEAD OF OFFICE

SIGNATURE OF THE CANDIDATE